令和６年４月17日

市長公室企画調整課

都市戦略室

市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市公式イラスト素材集「盛岡絵図鑑」の作成について

盛岡市では、ニューヨークタイムズ紙「2023年に行くべき 52か所」に選定されたこ

とで、評価されたまちの文化と日常の盛岡の魅力を広く伝えるため、シティプロモーシ

ョン用のイラスト素材を作成し、一冊の本に収録しました。盛岡市をイメージしていた

だける「観光ブック」としてもご活用いただけ、収録されているイラスト素材は、盛岡

市のイメージアップに寄与する目的などでご利用いただけます。

また、作成した冊子の配布会を次のとおり開催しますのでお知らせいたします。

記

１ 配布内容

  盛岡市公式イラスト素材集「盛岡絵図鑑」

２ 配布場所

  パルクアベニュー・カワトク Ｃｕｂｅ-Ⅱ Ｂ１Ｆ（盛岡市菜園一丁目 8番 15号）

  「盛岡という星で」受付窓口

３ 配布期間

  令和６年４月 27日（土）～５月６日（月）

 （令和６年４月 25日までにお申し込みが必要です。）

４ 対象

  配布を希望する市民等のうち会場に来られる方。

５ その他

(1) 配布予定数に達し次第終了させていただく場合がありますので予めご了承くださ

い。

(2) 無料配布です。

(3) おひとり様 1冊までに限らせていただきます。

(4) 今後配布会を行う場合もございます。

(5) 配布を希望する市内の事業者等については別途配布する予定です。

盛岡市プレスリリース
～みんなで伝えよう盛岡の魅力～

【問い合わせ先】

盛岡市市長公室都市戦略室

担当：清水 友博

TEL：613-8370

E-mail：toshisen@city.morioka.iwate.jp

盛岡絵図鑑
盛岡市公式イラスト素材集

SWAN
Mt.IWATE

KAIUNBASHI BRIDGE

 UMAKKO
CHAGUCHAGU

 R
EIM

EN

MORIOKA

SANSA TAIKO

TE
TS

U
B

IN

N
A

N
B

U

O
CHAM

O
CHI

SANSAI

COFFEE

KOMAINU

SALMON

 CLAY

SHADE

 FIGURINE

 SENBEI
NANBU

M
O

R
IO

K
A

APPLE
W

ANKO
S

O
B

A

BOOK

無償で使える盛岡市の写真や動画の素材

「盛岡ブランドプロモーション素材」に

イラスト素材が追加されました。

https://www.city.morioka.iwate.jp/shisei/machizukuri/brand/1025548.html

ご利用・詳細については下記をご覧ください。